
Índice
PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR 2 ...................................................................................................................................................... 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0305/2022 2 ................................................................................................................................................................. 
PORTARIA FISCAL DE CONTRATOS 2 ......................................................................................................................................................................... 
PORTARIA FISCAL DE CONTRATOS 2 ......................................................................................................................................................................... 
PORTARIA FISCAL DE CONTRATOS 2 ......................................................................................................................................................................... 
PORTARIA FISCAL DE CONTRATOS 2 ......................................................................................................................................................................... 

DUQUE BACELAR, SEGUNDA * 09 DE MAIO DE 2022 * ANO IV * Nº 319

1/4www.duquebacelar.ma.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0305/2022

EXTRATO DE CONTRATO Nº 0305/2022
EXTRATO DE CONTRATO Nº 0305/2022. ORIGEM: Dispensa de
Licitação  nº  005/2022-AD.  Processo  Administrativo  nº
076.2022;  CONTRATANTE: Secretaria Municipal  de Saúde e
Fundo Municipal de Saúde; CONTRATADO: V P DA C CASTRO;
CNPJ: 45.538.503/0001-53; OBJETO: Contratação de empresa
para  serviço  para  montagem de  infraestrutura  de  redes  de
computadores;  VALOR  TOTAL:  R$  11.920,00  (onze  mil  e
novecentos e vinte reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02 02
04  –  Fundo  Municipal  de  Saúde;  10.301.0024.2080.0000  –
Manutenção  e  Funcionamento  da  Atenção  Básica  –  PAB.;
10.302.0024.2144.0000 - Manut. e Funcionamento da Atenção
Especializada;  10  305  0024  2085  0000  –  Manutenção  da
Vigilancia em Saude; 10 301 0024 2135 0000 - Manutenção e
Func. do Fundo Munic de Saude – FMS; 10 302 0024 2081 0000
– Manutenção da Atenção de Média Complex. Amb e Hospi.;
Elemento  de  Despesa  –  3.3.90.39.00  -  Outros  Serviços  de
Terceiros - Pessoa Jurídica; VIGÊNCIA:  O Prazo de vigência
deste Termo de Contrato será de 30 (trinta) dias, da data da
assinatura do contrato. SIGNATÁRIOS: Sr. Vinicios Pereira da
Costa  Castro,  portador  do(a)  CPF  615.265.063-19  pela
contratada  e  Ana  Leonor  Batista  Burlamaqui,  CPF  n.º
643.749.203-15. pela contratante. DATA DA ASSINATURA: 03
de maio de 2022. Duque Bacelar (MA). Adv. Sandra Maria da
Costa OAB/PI 4650 Assessor Jurídico.
 

Publicado por: NAYARA CRISTINA ALENCAR GOMES
Código identificador: b2e22ed27935ed1542d1361fb6f69c3b

PORTARIA FISCAL DE CONTRATOS

PORTARIA N º 11/2021 – GP. PMDB  Em: 02 de Janeiro de
2021.
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR, ESTADO
DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais e de
conformidade com a Lei de Organização Administrativa.
 
R E S O L V E:
 
I  –  Nomear,  ALEXANDRO FURTADO DA COSTA,  para  o
Cargo  de  FISCAL  de  contrato  da  Secretaria  Municipal  de
Administração e Finanças da Prefeitura Municipal  de Duque
Bacelar-MA.
II  –  Esta  Portaria  entrará  em  vigor  a  partir  desta  data,
revogadas as disposições em contrário.
 
Dê-se ciência e cumpra-se.
 
GABINETE  DO  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  DUQUE
BACELAR, ESTADO DO MARANHÃO, AOS 02 DIAS DO
MÊS DE JANEIRO DE 2021.  FRANCISCO FLAVIO LIMA
FURTADO .PREFEITO MUNICIPAL

Publicado por: NAYARA CRISTINA ALENCAR GOMES
Código identificador: 65a8cfb98fffaa8c1756b209ef3b4fc6

PORTARIA FISCAL DE CONTRATOS

PORTARIA N º 14/2021 – GP. PMDB  Em: 02 de Janeiro de

2021.
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR, ESTADO
DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais e de
conformidade com a Lei de Organização Administrativa.
 
R E S O L V E:
 
I – Nomear, VALDILENE COSTA DE ANDRADE, para o Cargo
de FISCAL  de contrato da Secretaria de Assistência Social,
Desenvolvimento  Econômico  e  Segurança  Alimentar  da
Prefeitura  Municipal  de  Duque  Bacelar-MA.
II  –  Esta  Portaria  entrará  em  vigor  a  partir  desta  data,
revogadas as disposições em contrário.
 
Dê-se ciência e cumpra-se.
 
GABINETE  DO  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  DUQUE
BACELAR, ESTADO DO MARANHÃO, AOS 02 DIAS DO
MÊS DE JANEIRO DE 2021.  FRANCISCO FLAVIO LIMA
FURTADO .PREFEITO MUNICIPAL

Publicado por: NAYARA CRISTINA ALENCAR GOMES
Código identificador: 65f883fc2598973843788b80628b8327

PORTARIA FISCAL DE CONTRATOS

PORTARIA N º 25/2021 – GP. PMDB  Em: 02 de Janeiro de
2021.
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR, ESTADO
DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais e de
conformidade com a Lei de Organização Administrativa.
 
R E S O L V E:
 
I  –  Nomear,  FRANCISCA  IVONARIA  FURTADO  DE
MORAES, para o Cargo de FISCAL de contrato da Secretaria
de  Municipal  de  Educação,  Esporte  e  Lazer,  da  Prefeitura
Municipal de Duque Bacelar-MA.
II  –  Esta  Portaria  entrará  em  vigor  a  partir  desta  data,
revogadas as disposições em contrário.
 
Dê-se ciência e cumpra-se.
 
GABINETE  DO  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  DUQUE
BACELAR, ESTADO DO MARANHÃO, AOS 02 DIAS DO
MÊS DE JANEIRO DE 2021.  FRANCISCO FLAVIO LIMA
FURTADO .PREFEITO MUNICIPAL

Publicado por: NAYARA CRISTINA ALENCAR GOMES
Código identificador: f54868cdb63c8f576ad78461ed05c521

PORTARIA FISCAL DE CONTRATOS

PORTARIA N º 25/2021 – GP. PMDB  Em: 02 de Janeiro de
2021.
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR, ESTADO
DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais e de
conformidade com a Lei de Organização Administrativa.
 
R E S O L V E:
 
I – Nomear, LUCAS RODRIGUES SOUSA, para o Cargo de

DUQUE BACELAR, SEGUNDA * 09 DE MAIO DE 2022 * ANO IV * Nº 319

2/4www.duquebacelar.ma.gov.br



FISCAL de contrato da Secretaria de Municipal de Saúde, da
Prefeitura Municipal de Duque Bacelar-MA.
II  –  Esta  Portaria  entrará  em  vigor  a  partir  desta  data,
revogadas as disposições em contrário.
 
Dê-se ciência e cumpra-se.
 
GABINETE  DO  PREFEITO  MUNICIPAL  DE  DUQUE

BACELAR, ESTADO DO MARANHÃO, AOS 02 DIAS DO
MÊS DE JANEIRO DE 2021.  FRANCISCO FLAVIO LIMA
FURTADO .PREFEITO MUNICIPAL

Publicado por: NAYARA CRISTINA ALENCAR GOMES
Código identificador: 4d6306fbe3f6389d4ffa2f1bc07ecbc5

DUQUE BACELAR, SEGUNDA * 09 DE MAIO DE 2022 * ANO IV * Nº 319

3/4www.duquebacelar.ma.gov.br



FRANCISCO FLÁVIO LIMA FURTADO

Prefeito

www.duquebacelar.ma.gov.br

Prefeitura Municipal de Duque Bacelar

AV. CEL. ROSALINO, 155, CEP: 65625000

CENTRO - Duque Bacelar / MA

Contato: 98985920138

www.diariooficial.duquebacelar.ma.gov.br

LEI MUNICIPAL Nº 128.2019

DUQUE BACELAR, SEGUNDA * 09 DE MAIO DE 2022 * ANO IV * Nº 319

4/4www.duquebacelar.ma.gov.br


		2022-05-09T06:00:05-0300




